Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

   Autoridade certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

sexta-feira, 2 de março de 2018 – ANO I – EDIÇÃO Nº 2

DECRETO Nº 013, DE 01 DE  MARÇO DE 2018.

DISPÔE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO

AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL –

FMADS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, e conforme determina o art. 4º da Lei

Municipal n° 022/2009, de 15 de junho de 2009;

DECRETA: -

Art. 1º - Ficam designados para compor o CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO

AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL –

FMADS, os seguintes membros:

I- Um representante do Poder Executivo:

Titular:- ALEXANDRE MELCHIORI LOTTI – RG nº:

41.427.750-8- SSP/SP

II- Um representante do Poder Legislativo:

Titular:- DELLORO BILATTO SERAFIM – RG nº:

44.769.952-54-SSP/SP

III- Um representante do COMDEMA:

Titular:- CAMILA LUVIZARO LORCA – RG nº: 43.143.068-

8-SSP/SP

IV- Um representante da 183ª Subseção da Ordem dos

Advogados do Brasil:

Titular:- LUIS ANDRÉ CORREA – RG nº: 29.929.359-2-

SSP/SP

V- Um representante da Associação Comercial e Industrial

de São Sebastião da Grama:

Titular:- RAFAEL MASCHERIN MOTOURO – RG nº:

33.687.142-9-SSP/SP

VI- Um representante da Associação de Engenheiros,

Arquitetos, Tecnólogos e Técnicos de São Sebastião da

Grama:

Titular:- DANIEL MOLINA TREVIZAN – RG nº: 22.261.077-

3-SSP/SP

VII- Um representante das entidades municipais não

governamentais:

Titular:- FABIANO DONIZETE PORFIRIO – RG nº:

40.295.881-0-SSP/SP

Art. 2º - O mandato terá a duração de 02 (dois) anos, podendo

haver recondução uma única vez, por igual período.

Art. 3º - O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL – FMADS deverá

atender o que dispõe a legislação acima especificada e demais

disposições legais atinentes à matéria.

Art. 4º - As atribuições exercidas pelos conselheiros serão

exercidas sem ônus para os cofres públicos, sendo consideradas

atividades de interesse público relevante.

Art. 5º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 01 de março de 2018.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADO NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADO

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Milton João Hespanhol

Supervisor de Assuntos Administrativo

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.qov.br

 Página 2 de 6                                                                                                                   sexta-feira, 2 de março de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDITAL 01/2018

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR

EVENTUAL DE ED. BÁSICA

Class. Nome  R.G. Pontuação Desempate

1º Marcela Anselmo Mapelli 47.171.173-1 92,0

2º Valéria Cristina Zonta 23.292.013-8 84,0

3º Antônia Aparecida Melchiori Papaleo 6.364.997-4 72,0 Idade

4º Andréa Aparecida de Toledo 25.542.627-6 72,0 Idade

5º Sirlene Liberali 40.295.864-0 72,0 Idade

6º Giovana Cristina de Paiva 45.903.596-4 72,0 Idade

7º Fernanda Regina da Silva 47.620.388-0 72,0

8º Miguel Aparecido de Oliveira 5.816.476-5 68,0 Idade

9º Vanda Maria Cossolin 6.411.966-X 68,0 Idade

10º Maeir Lima de Oliveira 9.667.545-7 68,0 Idade

11º Camila Aparecida Mengali 45.852.392-6 68,0

12º Denise Helena da Silva 27.217.957-7 64,0 Idade

13º Daniele Cristina de Oliveira 32.537.710-8 64,0 Idade

14º Drussila da Silva Campos 46.389.823-0 64,0 Idade

15º Camila Cristina Malaquias da Silveira 47.099.012-0 64,0

16º Maria Aparecida Mascarin Ribeiro 9.826.325-0 60,0 Idade

17º Berenice Aparecida Bortolozo Pirolla 24.878.310-5 60,0 Idade

18º Eliete Aparecida Tonetti 41.427.654-1 60,0 Idade

19º Suzane da Costa Libânio 49.664.419-1 60,0 Idade

20º Tamires de Oliveira Lima 49.624.838-8 60,0 Idade

21º Bianca Souza Pereira dos Santos 44.687.507-7 60,0 Idade

22º Gabriela Serafini dos Santos Cerri 54.304.320-4 60,0

23º Joseley Glória Andão de Godoy 18.511.735-1 56,0 Idade

24º Adriana de Mello Scarabeli Nabo 16.383.773-9 56,0 Idade

25º Isabela Maria dos Santos Frozoni 21.402.069 56,0 Idade

26º Bianca Cristina Costa 42.011.503-1 56,0 Idade

27º Bruna Regina Guilherme 44.693.543-8 56,0 Idade

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.qov.br

 Página 3 de 6                                                                                                                   sexta-feira, 2 de março de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

28º Ana Laura das Neves 48.265.599-9 56,0

29º Maria Adélia Garcia Gonçalves 6.335.629-6 52,0 Idade

30º Carlos Eduardo Vieira 27.696.940-6 52,0 Idade

31º Ana Paula Gregório Ranzani Avanzi 41.428.066-0 52,0 Idade

32º Kátia da Silva Mascarin 41.427.981-5 52,0 Idade

33º Jéssica Gabriela Firmino 48.595.741-3 52,0 Idade

34º Jéssica de Cássia Boaro Souza 48.549.923-X 52,0 Idade

35º Jade Cristina Morati 49.595.799-9 52,0 Idade

36º Thaís Ferreira Dutra MG 19.559.855 52,0

37º Edna Josefina Biaco 17.204.639-7 48,0 Idade

38º Maristela de Cássia Galhardo Bento 27.643.519-9 48,0 Idade

39º Natália Aparecida Malaquias 40.975.037-2 48,0 Idade

40º Michele Aparecida Ricci Alves 46.339.800-2 48,0

41º Ana Maria Candido Juventino 25.304.411-X 44,0 Idade

42º Erlani Cristina Barbosa 27.045.507-3 44,0 Idade

43º Débora Grasieli Aparecida A. Costa 41.428.005-2 44,0 Idade

44º Maíra Alves Ribeiro 48.164.632-2 44,0 Idade

45º Priscila Barbieri Scolari Silva 49.259.944-0 44,0

46º Sandra Elena Mascherin 17.190.499 40,0 Idade

47º Bruna Bernardes 41.427.923-2 40,0 Idade

48º Ana Clara Biaco Corrêa 48.265.576-8 40,0

49º Vera Lúcia Barboza Ignácio 32.537.505-7 36,0 Idade

50º Lidiane Regina Bento 32.233.268-0 36,0 Idade

51º Priscila Pereira da Silva Périco 41.427.866-5 36,0 Idade

52º Jéssica Vinco 48.264.495-3 36,0

53º Fernanda de Mello Scarabeli Brandi 17.204.691 32,0 Idade

54º Débora Regina Cerri de Lima 21.402.151-8 32,0 Idade

55º Ingrid Rossi Feltran 42.973.000-7 32,0 Idade

56º Loide Mara Cândido Marcelino 45.852.895-X 32,0

57º Aparecida Fátima de Vasconcellos 14.525.005-2 28,0

NÃO COMPARECERAM NO PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSOR EVENTUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Insc. Nome R.G.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.qov.br

 Página 4 de 6                                                                                                                   sexta-feira, 2 de março de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

038 Camila Maris Dominici 44.427.508-1

054 Claudia Andrade Zamberlan 15.858.900-2

023 Giseli Liberali Gonçalves 40.295.858-5

052 Laís Fernanda das Neves 47.620.180-9

039 Luciana Rosa Gonçalves 26.816.078-8

020 Silmeire Carina Lopes Scolari 27.888.251-1

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR

EVENTUAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Class. Nome  R.G. Pontuação Desempate

1º Diogo Fernandes Pinheiro 26.691.826-8 76,0 Idade

2º Ana Paula Pereira da Silva 48.197.745-4 76,0

3º Luis Eduardo Buffo Junior 40.295.901-2 72,0

4º Michele Teresinha Gomes Campos 33.146.963-7 68,0

5º Marina Lupianhes Rodrigues 47.345.809-3 56,0

6º Cristhian Feline Sberci 45.596.416-6 48,0

7º Simone Cristina Trevisan 21.402.106 44,0

NÃO COMPARECEU NO PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSOR EVENTUAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Insc. Nome R.G.

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR

EVENTUAL DE ED ESPECIAL

Faixa II Pós Graduado menor número de horas

Class. Nome  R.G. Pontuação Desempate

1º Valéria Cristina Zonta 23.292.013-8 72,0

NÃO COMPARECEU NO PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSOR EVENTUAL DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

Insc. Nome R.G.

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR

EVENTUAL DE BIOLOGIA

Class. Nome  R.G. Pontuação Desempate

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.qov.br

 Página 5 de 6                                                                                                                   sexta-feira, 2 de março de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1º Daniele Cristina de Oliveira 32.537.710-8 68,0

NÃO COMPARECEU NO PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSOR EVENTUAL DE BIOLOGIA

Insc. Nome R.G.

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR

EVENTUAL DE INGLÊS

Class. Nome  R.G. Pontuação Desempate

1º Natália Aparecida Malaquias Ramires 40.975.037-2 64,0

2º Denise Helena da Silva 27.217.957-7 52,0

NÃO COMPARECEU NO PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSOR EVENTUAL DE INGLÊS

Insc. Nome R.G.

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR

EVENTUAL DE ARTE

Class. Nome  R.G. Pontuação Desempate

1º Márcia Pereira da Silva 7.638.497-4 92,0

2º Maeir Lima de Oliveira 9.667.545-7 68,0

3º Joseli Aparecida Souza Santos 16.421.143-3 56,0

4º Sandra Aparecida Barbiero 24.878.275-7 44,0 Idade

5º Anderson Augusto Marini 42.206.594-8 44,0

NÃO COMPARECEU NO PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSOR EVENTUAL DE ARTE

Insc. Nome R.G.

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DE MONITOR DE

INFORMÁTICA

Class. Nome  R.G. Pontuação Desempate

1º Maristela de Cássia Galhardo Bento 27.643.519-9 40,0

NÃO COMPARECEU NO PROCESSO SELETIVO DE

MONITOR DE INFORMÁTICA

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.qov.br

 Página 6 de 6                                                                                                                   sexta-feira, 2 de março de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Insc. Nome R.G.

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

São Sebastião da Grama, 01 de março de 2018

Jaqueline Trevizan de Carvalho Dias

Gerente Municipal de Educação

Dr. Ricardo Ribeiro Florido

Prefeito Municipal

               PROCESSO SELETIVO N° 001/2018

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais e a vista da classificação final definitiva dos

candidatos apresentada pela empresa que regeu o processo

seletivo, publicada em jornal de circulação no Município, no site

da Prefeitura Municipal e afixada no Quadro de Editais do Paço

Municipal, torna público, que nesta data HOMOLOGA o

processo Seletivo n° 001/2018.

O Processo Seletivo foi devidamente realizado nos termos do

Edital de Abertura n° 001/2018, publicado no jornal “A

IMPRENSA”, Edição n° 811, de 03 de fevereiro de 2018.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o

presente Edital de homologação.

São Sebastião da Grama, 02 de março de 2018.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

Jaqueline Trevizan de Carvalho Dias

Gerente Municipal de Educação

PUBLICADA POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA

MUNICIPAL E NA IMPRENSA LOCAL. DATA SUPRA.

Milton João Hespanhol

Supervisor de Assuntos Administrativos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL "REGISTRO DE PREÇO" n.º

11/2018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO n.º 12/2018

Dr. Ricardo Ribeiro Florido, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, torna público que acha-se aberto,

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial

11/2018, Processo n° 12/2018, com encerramento no dia

20/03/2017, às 14:00 horas, tendo como objetivo principal da

presente licitação aquisição de Tabletes destinados ao

desenvolvimento dos trabalhos dos Agentes Comunitários de

Saúde, do município de São Sebastião da Grama, conforme

especificação deste edital. Maiores informações poderão ser

obtidas pelo Tel. (0XX19) 3646 9951 ou 3646.9992, ou pelo e-

mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br e-mail e

licitacao2@ssgrama.sp.gov.br:

São Sebastião da Grama, 02 de março de 2018.

Dr.Ricardo Ribeiro Florido

Prefeito Municipal

		2018-03-02T14:55:17-0300
	ROBINSON PEREIRA:39802961809